

二〇二一年市本级政府性基金预算支出执行情况表

单位：万元

支出项目	二〇二〇年 决算数	二〇二一年			二〇二一年 执行数比二 〇二〇年决 算数增减%
		汇总各级人 代会批准的 预算数	二〇二一年 执行数	执行数占 预算数%	
政府性基金预算支出合计	864870	506500	738791	145.9	-14.6
文化旅游体育与传媒支出	32	0	0		-100.0
国家电影事业发展专项资金安排的支出	32	0	0		-100.0
其他国家电影事业发展专项资金支出	32	0	0		-100.0
城乡社区支出	483117	430800	440376	102.2	-8.8
国有土地使用权出让收入安排的支出	454087	394800	397840	100.8	-12.4
征地和拆迁补偿支出	410354	144000	230235	159.9	-43.9
土地开发支出	2350	200000	82345	41.2	3404.0
城市建设支出	2950	7000	669	9.6	-77.3
农村基础设施建设支出	0	0	7385		净增
补助被征地农民支出	20713	31700	36579	115.4	76.6
土地出让业务支出	1449	1000	476	47.6	-67.1
其他国有土地使用权出让收入安排的支出	16271	11100	40151	361.7	146.8
国有土地收益基金安排的支出	13627	21000	22708	108.1	66.6
征地和拆迁补偿支出	13627	21000	22708	108.1	66.6
城市基础设施配套费安排的支出	3216	3000	6234	207.8	93.8
其他城市基础设施配套费安排的支出	3216	3000	6234	207.8	93.8
污水处理费安排的支出	12187	12000	13594	113.3	11.5
污水处理设施建设和运营	5347	0	8687		62.5
代征手续费	357	0	210		-41.2
其他污水处理费安排的支出	6483	12000	4697	39.1	-27.5
交通运输支出	47214	73000	102134	139.9	116.3
车辆通行费安排的支出	47214	73000	62134	85.1	31.6
其他车辆通行费安排的支出	47214	73000	62134	85.1	31.6
政府收费公路专项债券收入安排的支出	0	0	40000		净增
公路建设	0	0	40000		净增
其他支出	317481	2700	171953	6368.6	-45.8
其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出	309650	0	170246		-45.0
其他政府性基金安排的支出	410	0	0		-100.0

二〇二一年市本级政府性基金预算支出执行情况表

单位：万元

支出项目	二〇二〇年 决算数	二〇二一年			二〇二一年 执行数比二 〇二〇年决 算数增减%
		汇总各级人 代会批准的 预算数	二〇二一年 执行数	执行数占 预算数%	
其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出	309240	0	170246		-44.9
彩票公益金安排的支出	7831	2700	1707	63.2	-78.2
用于社会福利的彩票公益金支出	983	1500	363	24.2	-63.1
用于体育事业的彩票公益金支出	6718	1200	1344	112.0	-80.0
用于教育事业的彩票公益金支出	130	0	0		-100.0
债务付息支出	16638	0	24130		45.0
地方政府专项债务付息支出	16638	0	24130		45.0
国有土地使用权出让金债务付息支出	9088	0	0		-100.0
土地储备专项债券付息支出	3659	0	11556		215.8
棚户区改造专项债券付息支出	478	0	414		-13.4
其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出	3413	0	11353		232.6
其他政府性基金债务付息支出	0	0	807		净增
债务发行费用支出	388	0	198		-49.0
地方政府专项债务发行费用支出	388	0	198		-49.0
国有土地使用权出让金债务发行费用支出	51	0	0		-100.0
其他地方自行试点项目收益专项债券发行费用支出	337	0	198		-41.2

二〇二一年市本级政府性基金预算支出执行情况表说明

2021年，市本级政府性基金预算支出执行数73.88亿元，比2020年决算数（下同）下降14.6%，主要是市本级新增专项债券资金较上年新增数减少较多，支出相应减少。

一、文化旅游体育与传媒支出

1. 文化旅游体育与传媒支出（类）执行数净减少，主要是2020年省财政下达市本级电影事业发展专项资金32万元，2021年无此项补助。

二、城乡社区支出

2. 国有土地使用权出让收入安排的支出—征地和拆迁补偿支出（项）执行数下降43.9%，主要是主要是根据调整后的市区土地出让收入分成体制，中心城区土地实行属地管理。

3. 国有土地使用权出让收入安排的支出—农村基础设施建设支出（项）执行数净增加7385万元，主要是根据《江西省人民政府办公厅关于调整完善土地出让收入使用范围优先支持乡村振兴的实施意见》（赣府厅发〔2021〕9号）要求，2021年土地出让收入用于农业农村比例不得低于4.5%（含省级统筹部分），新增安排沙石示范镇建设资金7385万元。

4. 国有土地使用权出让收入安排的支出—其他国有土地使用权出让收入安排的支出（项）执行数增长146.8%，主要是国有土地出让收入下降，相应安排的支出减少。

5. 国有土地收益基金安排的支出(款)执行数增长 66.6%，主要是 2021 年蓉江新区、高铁新区土地交易市场交易活跃，市本级分成的招拍挂出让土地收入同比增加 12.92 亿元，安排的国有土地收益基金支出相应增加。

6. 城市基础设施配套费安排的支出(款)执行数增长 93.8%，主要是 2021 年市本级代县市区先行垫付数字城管信息采集费、中心城区安装和维修市政消防栓项目资金等。

7. 污水处理费安排的支出(款)执行数增长 11.5%，主要是加大了对污水处理工作的资金支持。

三、交通运输支出

8. 车辆通行费安排的支出(款)执行数增长 31.6%，主要是 2020 年上半年国家出台减免车辆通行费政策，导致车辆通行费收入减少，2021 年政策到期，车辆通行费收入及对应的支出出现恢复性增长。

9. 政府收费公路专项债券收入安排的支出(款)执行数净增加 4 亿元，主要是 2021 年新增安排专项债券 4 亿元用于支持信雄高速公路建设。

四、其他支出

10. 其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出(款)执行数下降 45%，主要是上级下达市本级 2021 年的新增专项债券资金较上年新增数减少较多，支出相应减少。

11. 用于体育事业的彩票公益金支出(项)执行数下降 80%，

主要是2020年市本级下达市体育局中央专项彩票公益金用于全民健身中心建设资金5794万元，抬高了支出基数。

五、债务付息支出

12. 地方政府专项债务付息支出（款）执行数增长45%，主要是市本级专项债余额规模进一步提高，全年债务付息支出相应增加。